Dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, para aquisição 
de tintas e demais materiais   conforme especificações detalhadas no item 3 do 
presente Termo de Referência.

É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e  
sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos) no caso de outros serviços e compras; Art. 95.

O instrumento de contrato é obrigatório,  salvo nas seguintes hipóteses,  em que a Administração poderá 
substituí-lo por outro instrumento hábil, como carta contrato, nota de empenho de despesa, autorização de

[...]

Após aceitação e ateste de recebimento definitivo do material efetuado na Nota 
Fiscal, o pagamento será creditado em favor da CONTRATADA, em até 30 (trinta) dias, 
através de ordem bancária na conta indicada na proposta.

10. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

10.1 O valor total estimado para contratação será de R$ 5.209,74( cinco mil duzentos 
e nove reais e setenta e quatro centavos).

Presidente Prudente/SP, 11 de Setembro de 2025.

LUCIANA PEREIRA RODRIGUES

Controlador orçamentário

CARLOS MAGNO DE QUEIROZ MATTOS

Presidente do SASSOM

LUCIMAR DA SILVA PEDRO